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Dear Sirs

DIESEL ENGINE POWER PACKS


[bookmark: _GoBack]We have received some questions from applicants for the above-mentioned contract, and to ensure that all tenderers have access to the same information, we have copied the questions and our answers to you. Please note this includes the questions and answers from Q&A and Q&A no2 published 6 December 2016


Question 1:	There is no mention of storage- is it envisaged that the units are free-standing skids which will be stored loose in shipping containers or similar then used in the open when deployed?, or are they to be permanently built into containers with acoustic insulation say to reduce emitted noise etc.

Answer:	We do envision that the power packs will be free standing. Unless deployed they will be stored in a warehouse. When deployed to an exercise or incident they could be out in the open for prolonged periods – transported on the back of a flatbed lorry, deployed on a jetty or the deck of a ship

Question 2:	Could you clarify a point in the specification for the Diesel Engine Power Packs please?
General Requirement

The power packs must be suitable for use in potentially hazardous environments and have appropriate safeguards available/included. The systems must be suitable for use in marine environments, adverse weather and a range of temperatures, i.e. on the deck of a ship or on a dockside, and must be appropriately enclosed to protect from the elements.
Could you please confirm whether these power packs need to be ATEX compliant to satisfy the Hazardous Environment requirement? If so what level i.e. Zone 0, 1, 2?

Answer:	I can advise you that the power packs would not need to be safety zone specific but would need to be fitted with spark arresters and Chalwyn valves.

Question 3:	The specification refers to “dual control valves”. Does this mean you require two control valves, each to operate a single function or does the “dual” refer to the valves being double acting to give reversible functionality

Answer:	The “dual” refers to a double acting lever to give a reversible function.

Question 4:	Do the items to be powered have their own control valves fitted and simply require a feed from the power pack

Answer:	No we require the control valves to be at the power pack or on a remote panel as the items may be in the water

Question 5:	Are manually operated control valves acceptable or do you require electrical operation

Answer:	Manual operated valves are preferable to remote but if electrical operation is an option then it will be considered

Question 6:	Paragraph 16c.VIII refers to approximate weights of 1040kgs empty and 1200kgs full that would suggest an oil capacity of around 160 litres. Good practise would say an oil capacity of 3 to 4 times the pump flow so at least 500 litres.
Any more detailed information would be very useful. Perhaps if you have a specification of any similar units you already have. Alternatively, more information on the equipment to be driven by these power packs would enable us to ensure we offer the correct control mechanisms.

Answer:	The weights identified in the specification are approximate weights. Tenderers should identify within their tender recommended capacity and provide weight for this recommendation.

Question 7:	Is the closing date of 13th December flexible as we cannot complete this project in such a short timescale?

Answer:	 Tenders need to be received by 11am on 13th December 2016

Question 8:	Is the value of contract flexible at all, will you consider offers higher than the indicated upper limit?

Answer:	The price we have quoted on Contracts Finder is an estimate all offers will be scored as per the scoring criteria as detailed in tender specification.


Question 9: Can we recommend connection sizes for the flow of 160LPM?

Answer:	We will accept recommendations it should be noted that our equipment requires a connection of ¾ inch

Question10:	In the Specification paragraph 4. General Requirement can you confirm the following requirement:
“1 x3/4 connection inch ISO fittings”, kindly clarify that you need 1 pair of fittings 1x3/4 (1 pressure & 1 return)
“2 x1/2 connection ISO fittings”, kindly clarify that you need 2 pairs of fittings 2x1/2 (2 pressure & 2 return)
“1 x3/8 connection ISO fittings”, kindly clarify that you need 1 x3/8 for drain.

Answer:	Yes I can confirm all of the above are required but please note for 1 x3/8 connection ISO fittings 1 x pressure and 1 x return are also needed 


I hope this provides all the information you require

Kind Regards

Amanda 
MCA Procurement Strategy &Corporate Services
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